
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский Край 

Управление по образованию и науке г. Сочи 

МУНЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 6» г. Сочи 
 

 

ПРИКАЗ 
 

03.05.2023 г.             № 82 / 01-04 

 

Об утверждении дополнительных 

общеобразовательных программ 
 

В целях реализации требований Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в соответствии 

с приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 "Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", 
приказом Министерства спорта РФ от 3 августа 2022 г. N 634 "Об особенностях 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки", решением педагогического 
совета МБУДО ДЮСШ № 6 г. Сочи от 27.04.2023 г. (протокол № 2) приказываю: 

1. Утвердить для реализации в 2023-2024 учебном году следующие 
дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в области 
физической культуры и спорта: 

- «бокс» (срок реализации 25 недель); 
- «волейбол» (срок реализации 25 недель); 
- «гандбол» (срок реализации 25 недель); 
- «рукопашный бой» (срок реализации 25 недель); 
- «футбол» (срок реализации 25 недель); 

- «хоккей на траве» (срок реализации 25 недель). 

2. Утвердить для реализации в 2023-2024 учебном году следующие 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по видам 

спорта со сроками реализации, соответствующими срокам действия федеральных 

стандартов спортивной подготовки: 

- «бокс»; 

- «волейбол»; 

- «гандбол»; 

- «рукопашный бой»; 

- «футбол»; 

- «хоккей на траве». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                  В.В. Хазарджян 


		2023-09-20T12:10:47+0300
	Хазарджян Вячеслав Владимирович




